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Kiedy skończy się
koniec świata?

jak nie respektując praw fizyki, chciałby wyjść z trzydziestego 
piętra przez okno na spacer. Gdy jednak ludzie słuchają proroków, 
Bóg ciągle nad nimi czuwa. Teraz jeszcze nie wiemy, ile zła 
uniknęliśmy, gdy posłuchaliśmy tych, przez których Bóg mówi  
do nas, czyli proroków.

Jeśli Bóg mówi o kataklizmach, które nastąpią, to dlatego, 
że w swej doskonałości wie, iż człowiek Go nie posłucha, a nie 
dlatego, że jest to gdzieś zapisane jako nieuchronne. Bywa, że 
niektórym osobom dana jest możność widzenia jakiegoś odcinka 
przyszłości, na przykład św. Faustyna „widziała” swą kanonizację.

Wydaje się jednak, że zdolności jasnowidzenia – zwłaszcza te, 
które nie wzywają do nawrócenia – najczęściej są „darem” spoza 
domeny Bożej. Toteż właśnie dlatego słyszymy o spektakularnej 
katastrofie końca świata, gdy papieżem zostanie Murzyn, że 
Polska połączy się z Czechami i Anglikami, by uderzyć na Włochy 
i Hiszpanię. Wcześniej oczywiście zbrata się z Arabami.

Każdy człowiek ma koniec swego świata. I przestrzenny, 
i czasowy. Gdyby nie jego nieśmiertelna dusza, byłby na 
tle kosmosu czymś bardziej żałosnym niż nic. Czas dany 
człowiekowi jest po to, by osiągnął właściwy cel, dla którego 
został stworzony. Nie ma w nim miejsca i sensu na karmienie 
swej pychy prognozowaniem końców świata ani na głupotę 
dawania tym prognozom wiary.

Dlaczego zagadnienie końca świata przywołuje skojarzenia 
totalnego kataklizmu, który zakończy wszelkie życie na ziemi?  
Może stoi za tym niepo hamo wana ludzka wyobraźnia wspoma
gana przez rozmaitych jasnowidzów i przepowiadaczy przyszłości?

Szczególną tendencję do wyznaczania końca naszego życia 
na ziemi mają fundamentalistyczne sekty i ludzie o właściwej 
im umysłowości. Im starsza przepowiednia, tym większym 
zaufaniem jest darzona. Wystarczy przyjrzeć się medialnym 
spektaklom fiksującym się na interpretacjach wierszy 
Nostradamusa czy kalendarzach Majów i Azteków. Dzięki Bogu 
za sprawą Hiszpanów obchodzimy już pięćsetną rocznicę końca 
świata tych prekolumbijskich cywilizacji, ich kalendarze właśnie 
straciły swe „kartki”, a nasza Ziemia... kręci się dalej.

Objawienia Jezusa i świętych mówią nieraz o kataklizmach 
i wojnach, które nastąpią. Jednak nie dlatego, że są przez Boga 

„zaplanowane” i wpisane jako konieczne w historię ludzkości. 
Nie byłoby ich, gdyby człowiek był wierny Bogu i pełnił Jego 
wolę. Objawienia te mają na ogół charakter proroctwa, 
a więc są warunkowe: jeśli się nie nawrócicie i nie zerwiecie 
z niegodziwością, nastąpi „kara”. Ludzie często nie słuchają 
proroków i trwają w grzechu, czyli mówią Bogu: nie jesteś nam 
potrzebny, wolimy inne zasady życia. Doskonały Bóg zatem 
posłusznie cofa swą Rękę Opatrzności, a wtedy rozkręca się 
na dobre „porządek” bez Niego, na scenę wchodzą demony 
wojny, nienawiści i kataklizmów. W tym sensie wszelkie zło jest 
skutkiem grzechu – na tym polega tzw. kara Boża. Właściwie 
to człowiek sam się karze, bo nie respektuje zasad Bożych, tak Artur Winiarczyk, Redaktor Naczelny

Pragniemy serdecznie podziękować ustępującym członkom Rady Programowej: Ks. Prof. Krzysztofowi Guzowskiemu,  
jej dotychczasowemu Przewodniczącemu, oraz Ks. Jarosławowi Cieleckiemu, za Ich nieoceniony wkład w rozwój 

„Miesięcznika Egzorcysta”. Życzymy Czcigodnym Księżom wielu łask Bożych w pełnieniu nowych, powierzonych  
Im obowiązków, które niestety uniemożliwiają pełne zaangażowanie Księży w prace na rzecz naszego pisma.

Z radością witamy nowych członków Rady Programowej: Ks. Dr. Eugeniusza Derdziuka i Ks. Jana Reczka, którzy swym 
doświadczeniem wzbogacą zespół „Miesięcznika”.

Ks. Andrzej Grefkowicz, koordynator posługi egzorcystycznej i nasz nieoceniony Współpracownik, obejmuje funkcję 
Przewodniczącego Rady Programowej. Z radością oczekujemy dalszej, owocnej współpracy.

Wydawca i Zespół Redakcyjny
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